Администрация муниципального образования

«Жигаловский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» декабря  2019 г. №162
О внесении изменений в муниципальную программу МО «Жигаловский район» «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Жигаловский район» на 2018-2020 годы» утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 10 ноября 2017 года №131

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Жигаловский район», их формирования, реализации и оценке эффективности, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Жигаловский район» от «30» октября 2017 года №123, в целях улучшения условий для развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Жигаловский район», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в муниципальную программу муниципального образования «Жигаловский район» «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Жигаловский район» на 2018-2020 годы» (далее-Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 10 ноября 2017 года №131, с внесенными изменениями :
1.1. В паспорте Программы строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
	Общий объем финансирования по Программе составляет 32,0 тыс. руб. и осуществляется из следующих источников:

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 32,0 тыс. рублей;

средства федерального бюджета по годам:

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета по годам:

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год - 0 тыс. рублей;

средства местного бюджетов в размере 32,0 тыс. рублей, в т.ч. по годам:
2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 32,0 тыс. рублей.

                                                                                                                                                       »
1.2. Приложение 2 к Программе Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы МО «Жигаловский район» «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Жигаловский район» на 2018 - 2020 годы» за счет средств, предусмотренных в бюджете МО «Жигаловский район» изложить в следующей редакции (Приложение1);
1.3 Приложение3 к Программе Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы МО «Жигаловский район» «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Жигаловский район» на 2018 - 2020 годы» за счет всех источников финансирования изложить в следующей редакции (Приложение 2)
2. Финансовому управлению муниципального образования «Жигаловский район» предусмотреть в бюджете на срок реализации программы сумму финансирования мероприятий, исходя из фактических возможностей бюджета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления экономики и труда  администрации муниципального образования «Жигаловский район».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Мэр муниципального образования

 «Жигаловский район»                                                                                             И.Н. Федоровский

 Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Жигаловский район»

 от «____» декабря 2019 г. №162
Приложение 2
к муниципальной программе МО «Жигаловский район» «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Жигаловский район» на 2018 - 2020 годы»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы МО «Жигаловский район» «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Жигаловский район» на 2018 - 2020 годы» за счет средств, предусмотренных в бюджете МО «Жигаловский район»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, участники мероприятий
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства
 в муниципальном образовании «Жигаловский район» на 2018 - 2020 годы»

	Администрация МО «Жигаловский район»
	Всего
	0
	0
	32,0

	Средства федерального бюджета, предусмотренные в местном бюджете - при наличии

	Средства областного бюджета, предусмотренные в местном бюджете - при наличии

	Местный бюджет
	0
	0
	32,0

	Основное мероприятие

«Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства на поддержку начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса».
	Администрация МО «Жигаловский район»
	Всего
	0
	0
	32,0

	Средства федерального бюджета, предусмотренные в местном бюджете - при наличии

	Средства областного бюджета, предусмотренные в местном бюджете - при наличии

	Местный бюджет
	0
	0
	32,0

	Мероприятие Поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства
	Администрация МО «Жигаловский район»
	Всего
	     0
	   0
	   32,0

	Средства федерального бюджета, предусмотренные в местном бюджете  при наличии

	Средства областного бюджета, предусмотренные в местном бюджете- при наличии

	Местный бюджет
	 0
	   0
	  32,0

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Жигаловский район»

 от «____» декабря 2019 г. №162
                     Приложение 3
                                                                                                                  к муниципальной программе МО «Жигаловский район»  «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Жигаловский район» на 2018 - 2020 годы»
                                                 Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной
программы МО «Жигаловский район» «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства

 в муниципальном образовании «Жигаловский район» на 2018 - 2020 годы» за счет всех источников финансирования (далее - программа)
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, участники мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства
 в муниципальном образовании «Жигаловский район» на 2018 - 2020 годы»

	Администрация МО «Жигаловский район»
	Всего
	0
	0
	32,0

	Средства федерального бюджета, предусмотренные в местном бюджете - при наличии

	Средства областного бюджета, предусмотренные в местном бюджете - при наличии

	Местный бюджет
	0
	0
	32,0

	Иные источники, предусмотренные в местном бюджете - при наличии